
Schůzka komise IVIG 16. 12. 2013 

1. Plán činnosti na rok 2014 ‐ byl schválen s drobnými úpravami: 

a. v teoretické části standardy a koncepce dát do jednoho bodu s tím, že se už musí 

v roce 2014 dokončit – úkol pro stávající pracovní tým Dombrovská, Landová, Tichá, 

Zizienová + další zájemce 

b. v části spolupráce se v r. 2014 komise zaměří víc na spolupráci se SKIP, spolupráce 

s Centrem pro školní knihovny zatím ustrnula, nebudeme ji dávat do plánu, ale stále 

se o ní budeme snažit „mimo papír“ 

c. v zahraniční spolupráci se víc zaměřit na navázání spolupráce s CILIP 

d. v části pracovní semináře je třeba upřesnit lednový workshop (viz bod 2), domluvit 

definitivní téma listopadového workshopu (v plánu zatím zůstanou „Statistická 

data…“), od kolegy Zikušky získat definitivní termín druhého workshopu na téma 

Mobilní zařízení (přelom února/března)  

e. finanční plán roku 2014 byl lehce navýšen oproti předchozím rokům – důvod – větší 

zájem členů i odborné veřejnosti o účast na semináři a workshopech 

2. Workshop v lednu – Jak připravit úspěšný příspěvek na zahraniční konferenci 

 Výjimečně bude jen pro členy komise + jejich kolegy  

a. Kdo bude „přednášet“? – sbíráme dobrovolníky do formuláře v Doodle 

b. Lída Tichá sehnala doktoranda z ČVUT, Fakulty architektury k tématu Pecha Kucha + 

pracuje na seznamu konferencí 2014 a sepisuje témata, podmínky pro příspěvky, 

deadline termínů na odevzdání přihlášek… a vše dá k dispozici členům komise, aby 

„bylo z čeho vybírat“ 

c. Kde proběhne – VŠE v Praze, Klub knihovny 

d. Termín – domlouváme v Doodle, formulář připraví a rozešle Blanka Jankovská 

e. Plán – mimo jiné vyrobíme poster komise IVIG, kterým se budeme prezentovat na 

českých i zahraničních konferencích 

f. Zkusíme připravit příspěvky na ECIL (deadline je v březnu) – čím víc tím lépe 

g. Informace pro členy komise – z fondu zahr. cest AKVŠ byly v roce 2013 podpořeny 

jen cesty s aktivním příspěvkem, bude to pravděpodobně trend i pro příští roky 

3. Informace z VV AKVŠ – do 15. 1. je třeba zpracovat odhad finančních nákladů na pokračování 

celorepublikového průzkumu IG VŠ studentů, najít sociologa, statistika, webmastera ( naváže 

na Projekt pilotního průzkumu stavu informační gramotnosti vysokoškolských studentů) 

s tím, že pokud se bude jednat o částky rozumné a dobře zdůvodněné (cca 30‐50 tis ročně, 

max. po 2 roky), je velmi pravděpodobné, že finance půjdou z prostředků AKVŠ (2014‐15) a 

nebude třeba podávat GAČR – podklady dá dohromady Bělohoubková, pomohou Landová a 

Tichá, o pomoc s hledáním sociologa jsou žádáni všichni členové komise, během r. 2014 

budeme zkoumat možnost spolupráce s CILIP, ale nevíme zda bude šance na finanční 

spolupráci nebo jen „metodickou“ 

4. Změny v členské základně komise + v konferenci VYCHOVA 

a. Novými členkami komise jsou: 

Bc. Pavla Lžičařová, pavla.lzicarova@upol.cz, Univerzita Palackého v Olomouci, Knihovna  

Mgr. Hana Janečková, janeckova@lib.vutbr.cz, Vysoké učení technické v Brně, Ústřední 

knihovna  

Mgr. Monika Hampacherová, monika.hampacherova@gmail.com, Národní technická 

knihovna  



 

b. z adresáře komise je už vyřazen Petr Hauzírek, v konferenci VYCHOVA máme pár 

kolegyň, které jsou na mateřské dovolené a nevíme, zda budou dále aktivně v komisi 

pracovat – na mail zatím nereagovaly 

5. Rozdělení prací na aktualizaci webu komise 

a. Podklady pro část webu vypracují v letním semestru studenti UISK, zadá jim v rámci 

seminárních prací Hana Landová, jedná se o část Odkazy 

(http://www.ivig.cz/odkazy.html), a aktualizaci materiálů v části Přečtěte si 

(http://www.ivig.cz/prectete.html), autorky původních textů s aktualizacemi touto 

formou souhlasí 

b. Členové týmu upravovatelů celého webu jsou v tuto chvíli : Petra Hornochová, Ilona 

Trtíková, Alena Doláková, Hana Janečková, Lenka Bělohoubková + další zájemci kteří 

se ozvou mailem vedoucí týmu Iloně Trtíkové  

c. Do konce ledna 2014 všichni členové komise dodají aktualizace své publikační 

činnosti do části Publikované články (http://www.ivig.cz/publikace.html) 

6. Přípravné práce na seminář IVIG 2014 

a. Název semináře ještě není definitivní, je třeba ho upravit, padaly návrhy jako : 

Problematika vzdělávání dospělých/doktorandů/mladých vědeckých pracovníků……  

b. Zahraničnímu hostu předem pošleme klíčová slova k tématu, uvažujeme i o jeho 

zapojení do případného workshopu 

7. Příprava průzkumů VŠ knihoven  

a.  přípravný tým Bělohoubková, Civínová, Jankovská, Hornochová, Vorlová….. upraví 

otázky včetně závěrečných variabilních, připraví sběr dat a osloví přes předsedkyni 

VV AKVŠ ředitele VŠ knihoven (veřejných i soukromých) 

b. Průzkum proběhne v termínu duben‐květen 2014 

 

 

 

 

Sepsala 17.12. 2013 L. Bělohoubková 


